СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2025 № 6

г. Гулькевичи

О даче согласия администрации муниципального
образования Гулькевичский район на дополнительное

использование собственных финансовых средств
муниципального образования Гулькевичский район

для осуществления переданных государственных
полномочий Краснодарского края по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей на 2025 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, абзацем
4 части 4 статьи 15 и частью 5 статьи 19 Федерального закона от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 3 марта 2010 г.
№ 1909-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском
крае отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» и частью 3 статьи
11 устава муниципального образования Гулькевичский район Совет
муниципального образования Гулькевичский район, р е ш и л:

1. Дать согласие администрации муниципального образования
Гулькевичский район на дополнительное использование собственных
финансовых средств муниципального образования Гулькевичский район для
осуществления переданных государственных полномочий Краснодарского края
по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на 2025 год в
сумме 688849 (шестисот восьмидесяти восьми тысяч восьмисот сорока девяти)
рублей 15 копеек.

2. Утвердить Порядок реализации права на дополнительное
использование собственных финансовых средств муниципального образования
Гулькевичский район для осуществления переданных государственных
полномочий Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей, согласно приложению.

2

3. Администрации муниципального образования Гулькевичский район
опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете
Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального образования
Г улькевичский район по финансово-бюджетной и налоговой политике,
торговле, предпринимательству, имущественным и земельным отношениям.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования

Председатель Совета Г лава муниципального образования
муниципального образования Гулькевичский район
Гулькевичский район
_______________Л.В. Перевертайло _________________ А . А. Шишикин

Приложение
к Порядку реализации права на дополнительное использование
собственных финансовых средств муниципального образования
Г улькевичский район для осуществления переданных государственных
полномочий Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха
и оздоровления детей

РАСЧЕТ
на дополнительную потребность финансирования летнего оздоровительного отдыха

обучающихся общеобразовательных учреждений на 2025 год

ш
о

э

ко
ли

че
ст

во
 д

не
й

об
щ

ее
 к

ол
ич

ес
тв

о
об

уч
аю

щ
их

ся

О тдельная категория обучаю щ ихся (утверж денная стоимость)
О тдельная категория обучаю щ ихся

(планируемая стоимость)
Д ополнительная потребность из муниципального бю дж ета

количество
обучаю щ их­

ся за  счет
краевого
бю дж ета

стоимость
набора

продуктов за
счет краевого

бюджета,
руб

наценка 25%
за счет

краевого
бюджета,

руб

О бщ ая
стоимость

питания
обучаю щ ихся

в день
Сумма, руб.

стоимость
набора

продуктов за
счет краевого

бюджета,
р у б

наценка 25%
за счет

краевого
бюджета,

р у б

общ ая
стоимость

питания
обучаю щ ихся

в день

стоимость
набора

продуктов
за  счет

муниципального
бю дж ета,

р у б

наценка 25%
за счет

муниципального
бю дж ета,

р у б

О бщ ая
стоимость

питания
обучаю щ их­

ся в день Сумма,
р у б

О Н
St к
t'' 4
но

нкч
(N

Н
О

О Н
St к
t'' 4
но

нкч
(N

Н
О

О НSt <и
t'' 4
но

нкч
(N

Н
О

О НSt <и
t'' 4
но

нкч
(N

Н
О

О НSt <и
t'' 4
но

нкч
(N

Н
О

О НSt <и
t'' 4
но

нкч
(N

Н
О

О НSt <и
t'' 4
но

нкч
(N

Н
О

О НSt <и
t'' 4
но

нкч
(N

Н
О

О НSt <и
t'' 4
но

нкч
(N

Н
О

О НSt <и

но

нкч
(N

Н
О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

14 30 30 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 84894,60 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 31126,20

3,4 14 95 75 20 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 279052,90 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 101741,50

7 14 30 30 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 84894,60 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 31126,20

8 15 18 18 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 54575,10 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 20009,70

9 14 55 40 15 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 163305,10 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 59446,10

10 14 45 45 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 127341,90 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 46689,30

12 14 40 40 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 113192,80 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 41501,60

13 14 45 45 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 127341,90 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 46689,30

14 14 40 32 8 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 117280,80 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 42771,68

15 14 33 33 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 93384,06 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 34238,82

16 14 57 50 7 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 164876,74 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 60251,10

18 14 20 20 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 56596,40 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 20750,80

19 15 20 20 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 60639,00 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 22233,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

20 14 15 10 5 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 45002,30 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 16356,90

21 14 20 20 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 56596,40 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 20750,80

22 15 39 25 14 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 125911,05 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 45735,75

23 14 20 20 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 56596,40 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 20750,80

24 14 15 15 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 42447,30 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 15563,10

25 15 10 10 162 191 40,43 47,7 202,13 238,63 30319,50 221 259,3 55,25 64,82 276,24 324,08 59,29 68,36 14,82 17,1 74,11 85,45 11116,50

И ТО ГО 647 578 69 1884248,85 688849,15

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Г улькевичский район Л.Л. Скоморохова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального
образования Г улькевичский район
от 28.02.2025 №6

ПОРЯДОК
реализации права на дополнительное использование собственных финансовых
средств муниципального образования Гулькевичский район для осуществления
переданных государственных полномочий Краснодарского края по организации

и обеспечению отдыха и оздоровления детей

1. Порядок реализации права на дополнительное использование
собственных финансовых средств муниципального образования Гулькевичский
район для осуществления переданных государственных полномочий
Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления
детей (далее -  Порядок) определяет порядок и условия использования
собственных финансовых средств на осуществление государственных
полномочий Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей (далее -  обеспечению отдыха и оздоровления детей), в
муниципальном образовании Гулькевичский район.

2. Собственные финансовые средства для осуществления муниципальным
образованием Г улькевичский район меры поддержки по обеспечению отдыха и
оздоровления детей могут быть использованы в следующем порядке:

1) финансовое управление администрации муниципального образования
Гулькевичский район доводит до главного распорядителя средств бюджета
муниципального образования Гулькевичский район -  администрации
муниципального образования Гулькевичский район, уполномоченного на
исполнение меры поддержки по обеспечению отдыха и оздоровления детей
объем субвенций на выполнение меры поддержки по обеспечению отдыха и
оздоровления детей, переданного в соответствии с Законом Краснодарского
края от 3 марта 2010 г. № 1909-КЗ «О наделении органов местного
самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными
полномочиями Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей» (далее -  Закон);

2) администрация муниципального образования Гулькевичский район, в
лице управления образования производит расчет бюджетных ассигнований,
необходимых для полного исполнения меры поддержки по обеспечению
отдыха и оздоровления детей на очередной финансовый год и плановый период
в соответствии с методикой расчета, установленной Законом;

2

3) в случае, если расчетная потребность на реализацию меры поддержки по
обеспечению отдыха и оздоровления детей, определенная в соответствии с
подпунктом 2 пункта 2 Порядка, выше объема субвенции, предоставленной в
бюджет муниципального образования Гулькевичский район из бюджета
Краснодарского края, Совет муниципального образования Гулькевичский
район вправе принять решение дополнительно использовать собственные
финансовые средства муниципального образования Гулькевичский район для
осуществления меры поддержки по обеспечению отдыха и оздоровления детей
в объеме недостающей потребности путем внесения изменения в решение о
бюджете муниципального образования Гулькевичский район в текущем
финансовом году.

3. Собственные финансовые средства для осуществления меры поддержки
по обеспечению отдыха и оздоровления детей могут быть использованы на
следующие цели:

1) оплату стоимости питания одного ребенка в возрасте от 7 до 11 лет
включительно;

2) оплату стоимости питания одного ребенка в возрасте от 12 лет и старше;
3) оплату за приготовление блюд.
4. Использование собственных финансовых средств на осуществление

меры поддержки по обеспечению отдыха и оздоровления детей, производится в
пределах средств бюджета муниципального образования Гулькевичский район,
утвержденных решением Совета муниципального образования Гулькевичский
район на текущий финансовый год.

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район,
начальник управления по социальной работе А.Г. Прядко